

**Handläggare**  
Carina Cronwall  
Telefon: 0850822310

**Till**  
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd  
2019-10-24

## Placeringar på Rysseviken, Gålö

Svar på skrivelse från Socialdemokraterna

### Förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Socialdemokraterna.

### Sammanfattning

Rysseviken är ett så kallat lågtröskelboende på Gålö som tar emot hemlösa personer med missbruk och psykisk ohälsa som inte längre är välkomna på andra ställen utifrån utåtagerande och aggressivt beteende. I första hand sker placeringar på stadens egna boenden och inom ramavtal upphandlade verksamheter. Alla placeringar föregås av besök på boendet före placering och uppföljningar görs under placeringstiden. Det förekommer att förvaltningen placerar klienter på Rysseviken när det inte är möjligt att placera på stadens boenden eller inom ramavtal.

### Ärendets beredning

Ärendet är berett inom avdelningen för social omsorg.

### Ärendet

Rysseviken är ett stödboende beläget på Gålö i Haninge kommun som drivs av Rysseviken AB. Det är ett så kallat lågtröskelboende för människor i hemlöshet med pågående missbruk. Rysseviken har drogtolerans så till vida att man accepterar att de boende är drogpåverkade så länge det inte förekommer droger på boendet. Kostnaden för placering på Rysseviken är 750 kr per dygn. Rysseviken AB driver även verksamhet med annan inriktning i Brandbergen och i Harbo. Förvaltningen har inga pågående placeringar i dessa verksamheter.

Eva Fagerhem m.fl. (S) ställer i en skrivelse från den 26 september 2019 frågor om placeringar på stödboendet Rysseviken. Frågorna ställs utifrån att SVT:s program Uppdrag Granskning sändt ett inlägg från Rysseviken. I texten nedan följer frågorna och förvaltningens svar.

*Hur många tillfälliga placeringar görs årligen för denna målgrupp?*

Alla placeringar som görs av hemlösa, vuxna missbrukare är mer eller mindre tillfälliga. Placeringarna syftar till att den enskilde ska få rätt stöd och kunna komma vidare till andra mer självständiga boendeformer med egen bostad som slutmål. I första hand använder förvaltningen stadens egna stödboenden, lågtröskelboenden, härbärgen, boenden inom SHIS eller boenden som är upphandlade i stadens ramavtal. Det förs ingen statistik över hur många placeringar som sker på lågtröskelboenden och boenden med drogtolerans. De nyckeltal som förvaltningen redovisade för 2018 gav vid handen att 65 personer någon gång under året varit placerade på stöd- och omvårdnadsboenden och 151 personer hade varit placerade i andra boendeformer som till exempel härbärke under någon del av året.

*Följer och har förvaltningen god kännedom om de anläggningar som nyttjas?*

De flesta placeringar som görs sker i stadens egna verksamheter eller i verksamheter som är upphandlade inom stadens ramavtal. Det förekommer att förvaltningen tvingas använda andra aktörer då de upphandlade verksamheterna och stadens verksamheter inte har plats eller inte tar emot en viss individ utifrån beteendeproblematik. Inför en placering hålls vanligen ett s.k. infomöte med klienten och hans socialsekreterare på boendet. Alla placeringar följs upp av socialsekreterare genom besök på boendet tillsammans med klient och personal.

*Är Rysseviken en anläggning som förvaltningen utnyttjar?*

Ett mycket litet antal hemlösa personer med missbruksproblem och/eller psykisk ohälsa har så stora problem med utåtagerande och aggressivt beteende att de inte längre är välkomna till stadens lågtröskelboenden. För dessa kan placering på Rysseviken vara ett alternativ för att undvika att den enskilde tvingas sova ute. Förvaltningen har haft individuella avtal om placering på Rysseviken av totalt fyra personer, alla kvinnor, under 2019. Samtliga fyra kvinnor har placerats på Rysseviken då de inte längre varit välkomna på stadens härbärgen och lågtröskelboenden utifrån deras utåtagerande och aggressiva beteenden. En av dessa kvinnor är i dagsläget kvar på Rysseviken. Under placeringarna försöker man motivera klienten till att ta emot andra insatser från beroendevård och psykiatri.

### **Synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på skrivelsen.

Gunilla Davidsson  
Tf stadsdelsdirektör

Toni Mellblom  
avdelningschef

### **Bilagor**

Skrivelse från (S) om placering på Rysseviken, Gålö

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Gunilla Davidsson, tf stadsdelsdirektör	2019-10-08
Toni Mellblom, avdelningschef	2019-10-08